43Laufend aktualisierte Daten finden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com
Öl-/Luftkühler / Kühl- Pump- Einheit OPC
Kühlsysteme
Nebenstromkühlung mit integrierter Pumpe
Die OPC Ölkühlereinheit ist ein speziell entwickeltes System für die Kühlung im Nebenstrom als autonome Einheit. Die Einheit besteht aus
Kühler, Ventilator, E-Motor, Pumpe und kann auf Kundenwunsch um den Filter erweitert werden.
Anwendung
–– Werkzeugmaschinen

Öl-/Luftkühler / Kühl- Pump- Einheit OPC
Kühlsysteme
Typenschlüssel Industriekühler Öl/Luft
Bypass, Schutzgitter
Druckbypass
– Das Überdruckventil öffnet bei Druckspitzen ab 6 bar
Thermischer Druckkbypass
– Das Überdruckventil öffnet bei Druckspitzen ab 6 bar
Bypassfunktion für OAC- & OPC-Kühler
Schutzgitter für OAC- & OPC-Kühler
– Mittels Thermoelement wird die Bypassverrohrung ab 50°C
Öltemperatur geschlossen
Einfaches Schutzgitter
– Drahtgeflecht aus Stahl zum Schutz gegen Fremdkörper
Schutzgitter mit Filterelement
– Das Drahtgeflecht ist zusätzlich mit einem Staubschutzfilter versehen
OPC 200 M 4D - 0,75 kW - A - F10 - 0 - 0
Kühlergröße
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
Bauart
Keine Angabe = Standard
M = Marine (Seewasserbeständigkeit)
ExG = ATEX (Gasgeschützter Bereich)
ExD = ATEX (Staubgeschützter Bereich)
M-ExG = Marine & ATEX (Gas)
M-ExD = Marine & ATEX (Staub)
Pumpennenngröße inkl. Ausführung
z.B: 4D
Motorleistung
0,75 kW
2,2 kW
Spannung
A = 230/400V 50Hz oder 460V 60 Hz (bis OPC600)
B = 230/400V 50Hz (ab OPC700)
Z = Sonderspannung*
*Sonderspannung im Klartext angeben
Filter
(entfällt wenn nicht zutreffend)
F10 = Filter (Durchlässigkeit bis 10μ)
F25 = Filter (Durchlässigkeit bis 25μ)
Bypass
0 = ohne Bypass
TB6 = Thermobypass (6 bar / 50°C)
DB6 = Druckbypass (2, 4, 6 bar)
Steinschutzgitter
0 = Nein
1 = Ja
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)